

Ave Maria

XXIII Niedziela Zwykła



**Pismo Parafii
pw. NMP
Królowej Polski
w Jarosławiu
36/24 1277**

8 WRZEŚNIA

Nieszporami o św. Grzegorzu rozpoczęliśmy w ostatni wtorek spotkanie Rady Parafialnej. Bardzo dziękuję tym wszystkim, którzy po wakacyjnej przerwie znaleźli czas by razem się pomodlić i porozmawiać o naszej parafii. Jest w nas siła. Idźmy w nowy czas z radością i ufnością. Dbajmy o adorację, o uwielbienie i częstą Komunię; niech nie brakuje w naszym codziennym życiu Słowa Bożego. Siostry i Bracia - pod szczególnym patronatem Rady, której przewodniczącym oficjalnie jest p. Bogdan Cholewiński ruszamy w ten nowy czas z SEMINARIUM ODNOWY WIARY. Jeszcze w lipcu, tuż przed świętem Matki Bożej Szkaplerznej animatorzy z Przemysła wspominali o tym wydarzeniu i wstępnie zapowiadali taki właśnie plan na jesień. Rzeczywiście, pod przewodnictwem duchownych i świeckich przewodników z gospodarzami tych szczególnych rekolekcji tj. grupą modlitewną w naszej parafii, która przed niespełna 10 laty została nazwana DZIECI MARYI wyruszmy na drogę odnowy naszej wiary. Kiedyś św. Jan Paweł II mówiąc do młodych o wierze użył słowa „laboratorium”. Rzeczywiście, dziś jest nam pilnie potrzebna zdecydowanie większa wiedza o tym, jak my naprawdę wierzymy. Potrzebujemy obiektywnej, prawdziwej oceny naszych relacji z Panem Bogiem. Jaka jest jakość chrześcijaństwa we współczesnym świecie? W związku z tym serdecznie zapraszam wszystkich do tego duchowego przedsięwzięcia, do tej bezcennej inicjatywy, którą rozpoczniemy 4 października 2024 o godz. 17.00 Po wstępnych rozmowach zakończenie planowane jest na Wigilię Uroczystości Niepokalanego Poczęcia NMP tj. 7 grudnia. Spotkania zaplanowane są na piątkowe wieczory. Być może pomyślimy jeszcze o możliwości zorganizowania w tym czasie zabaw dla dzieci. Jeśli poczujecie w swoim sumieniu głos, że powinien w tym wziąć udział to bardzo proszę nie lekceważyć tego głosu. Niech nie braknie nam tej Bożej odwagi. W czasie chrztu, a później w czasie bierzmowania otrzymaliśmy Dar Męstwa. Niech ta szczególna sprawność pokona w nas lęk, obawy i wszystkie inne przyczyny, które będą chciały nas odwieść od tej decyzji. Dziś, gdy usłyszycie głos Boga serc nie zatwardzajcie. Jezus mówi do Ciebie: oto stoję u drzwi Twoich i pukam. Jeśli otworzysz drzwi twego serca wejść i będę z Tobą wieszerał. Będę u Ciebie na gościnie. Czy my sobie zdajemy z tego sprawę, że Bóg chce do nas przyjść. Z nami być! Równocześnie proszę wszystkich, a szczególnie Siostry i Braci z Żywego Różańca z akcentem na



**4X-7 XII
2024**

**START
piątek
17:00**

**SEMINARIUM
ODNOWY
WIARY**

PARAFIA NMP
KRÓLOWEJ POLSKIEJ
w Jarosławiu



ZAPISY: ZAKRZYSTIA - PO KAŻDEJ MSZY ŚW.
TEL: 797 919 614
ONLINE: <https://tiny.pl/9gc3j5yk>

chorych o wielką, duchową krucjatę w tej intencji. Liczy się każde Zdrowaś Maryjo, liczy się każda modlitwa, każdy duchowy dar. Zapisy już się zaczynają. Można to uczynić w księgarni, w zakrystii, można się zapisać online - tiny.pl/9gc3j5yk

„Kiedy spotkaliście Chrystusa w adoracji, kiedy dotknęliście Go i przyjeśliście w celebracji Eucharystii, nie możecie już zatrzymać Go dla siebie, ale stać się misjonarzami Jego miłości dla innych”. Papież Franciszek.

Adoracja Najświętszego Sakramentu w naszej kaplicy na plebanii codziennie od 7.30 do 17.15.

DZIS II NIEDZIELA MIESIĄCA - PAMIĘTAJMY O NASZEJ ŚWIĄTYNI

Effatha – otwórz się!

Prorok Izajasz przypomina nam w pierwszym czytaniu słowa św. Jana Pawła II - Nie lękajcie się! Obiecuję sprawiedliwość, czyli to, czego każdy z nas pragnie. **Ale czy na pewno sprawiedliwość według Boga jest też naszą?** Czy nie oznacza ona dla nas raczej zemsty za to, że nam powiodło się gorzej, a innym lepiej? Czy nie mamy jej na myśli, kiedy chcemy komuś coś odebrać tylko dlatego, że my tego nie mamy? **Tak bardzo chcemy żeby było sprawiedliwie, gdy inni mają więcej, a my mniej, ale kiedy jest odwrotnie, to nagle nie widzimy wyciągniętych rąk potrzebujących.**

Św. Jakub Apostoł również odnosi się do sprawiedliwości. Nie powinniśmy nikogo segregować ze względu na majątność. Przecież bogacz mógł przez całe życie palcem nie kiwnąć, a majątek odziedziczyć; czy można więc traktować go lepiej niż biednego, ale pracowitego człowieka? **Dobra wspólnota opiera się na wspólnej pracy, a nie pięknych strojach i pozorach.**

Nauczyciel uzdrawia głuchoniemego. Kazał mu się otworzyć. **My też powinniśmy, bo w kontaktach z najbliższymi, sąsiadami i przede wszystkim Bogiem jesteśmy zupełnie głusi i niemi. Nie umiemy słuchać i nie umiemy dziękować, a jedyne co z naszych ust wychodzi to tylko – Chcę to, chcę tamto.** Najczęściej jednak wręcz żądamy tej naszej wypaczonej sprawiedliwości. Jeszcze się zdziwimy, gdy Bóg da nam sprawiedliwość, ale tą prawdziwą...

Sebastian Niemkiewicz



Św. Jan Chryzostom ur. przed 350 w Antiochii, zm. 14 września 407) - biskup Konstantynopola, pisarz chrześcijański, uznawany za największego kaznodzieję kościoła wschodniorzymskiego, doktor Kościoła, święty Kościoła katolickiego i prawosławnego. Należy do czterech wielkich doktorów Kościoła wschodniego (obok św. Bazylego, św. Grzegorza z Nazjanzu i św. Atanazego). Na Wschodzie cieszy się tak wielkim kultem, że jego imię wspomina się w roku liturgicznym kilka razy. Papież Pius V ogłosił go doktorem Kościoła (1568). Jest patronem kaznodziejów i studiujących teologię oraz orędownikiem w sytuacjach bez wyjścia.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

W sobotę święto Podwyższenia Krzyża Świętego.

Serdecznie zapraszamy do udziału w darmowych zajęciach sportowych z bilardu i tenisa stołowego, prowadzonych w Auli Fatimskiej, nad kościołem, we wtorki, środy i piątki w godz. 14.30 - 17.30. Wejście prawą wieżą kościoła, zajęcia prowadzi pan Piotr Maciałek.

W środę, 11.09, o godz. 17.30 nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy transmitowana przez Radio Fara, ofiarą możemy wesprzeć działalność rozgłośni. W tym dniu po Mszy św. wieczornej spotkanie formacyjne Straży Honorowej NSPJ.

Bractwo Matki Bożej Szkaplerznej zaprasza na adorację i spotkanie formacyjne w dniu 16 września (kolejny poniedziałek) na godz. 15.00 do kaplicy.

Dziś 2. niedziela miesiąca – modlitwą i ofiarą na tacę wspieramy modernizację naszej Świątyni, za

tydzień składka na Archidiecezjalne Radio Fara.

Obecnym dziękujemy za dyżur przy sprzątaniu i prosimy w sobotę o godz. 10 parafian z os. Prośbów, blok 12, kl. 1 i 2.



Do wieczności w ostatnim czasie odszedł:
+ Tadeusz Chmura
Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie.
Rodzinie składamy najserdeczniejsze wyrazy współczucia.

KALENDARIUM LITURGICZNE

13 IX, Wtorek, Wspomnienie św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora Kościoła

14 IX, Święto Podwyższenia Krzyża

INTENCJE MSZALNE NA NAJBLIŻSZY TYDZIEŃ**Poniedziałek - 9 września**

- 6.30 O wytrwałość w naśladowaniu Chrystusa i zdrowie dla ks. Proboszcza – int. od Grupy Margaretka + Maria Książek, o dar Nieba - int. od Żywego Różańca
- 7.00 + Stanisława Sarna, gr.8
- 18.00 O Boże błogosławieństwo dla Członkiń Róży bł. Anieli Salawy i o radość wieczną dla zmarłych + Barbara Srebnik – int. od koleżanek Beaty i Marzeny
+ Karolina, Henryk Komor – int. od rodziny

Wtorek - 10 września

- 6.30 + Władysław, Apolonia
+ Joanna Kędzior – int. od rodziny Bielańskich
- 7.00 + Stanisława Sarna, gr. 9
- 18.00 + Barbara Srebnik - int. od rodziny Równickich
Panie Jezule! Dziękujemy, że mieszkałeś z nami przez 6 dni. Prosimy zachowaj w Swoim Najświętszym Sercu nas i nasze rodziny – int. z osiedla Kopernika 4 klatka 3

Środa - 11 września

- 6.30 + Bronisława, Feliks Wanikowicz w 3. rocznicę śmierci – int. od Olgi i Marii
+ Joanna Kędzior – int. od rodziny Kędzior (Bernarda Chrześniaka)
- 7.00 + Stanisława Sarna, gr.10
- 18.00 + Barbara Srebnik, int. od Małgorzaty Dulemba
+ Edward i Andrzej Bosak

Czwartek - 12 września

- 6.30 + Maria Dubanik o życie wieczne dla Niej – int. od rodziny Penkal
+ Joanna Kędzior – int. od chrześnego Adama Kupińskiego z żoną
- 7.00 + Stanisława Sarna, gr.11
- 18.00 + Barbara Srebnik, int. od koleżanki Danusi z mężem
Dziękczynna z Róży św. Elżbiety o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla członków i o życie wieczne dla zmarłych

Piątek - 13 września

- 6.30 + Joanna Kędzior – int. od rodziny Stachów
+ Stanisława Ketter – int. od Alicji Jabłońskiej
Przybyło z córką Ewą
- 7.00 + Stanisława Sarna, gr.12
+ Andrzej, Kazimiera, Stefania
- 18.00 + Barbara Srebnik - int. od swatów Renaty i Stanisława Piłchów
+ Marian Staszkiwicz w 22. rocznicę śmierci

Sobota - 14 września

- 6.30 + Grażyna Litwiak w 9. rocznicę śmierci – int. od męża i syna z rodziną
+ Adam i Zofia Trojniak – int. od Barbary i Tadeusza Kulas
- 7.00 + Stanisława Sarna, gr.13
- 18.00 + Wacława w 10. rocznicę śmierci
+ Barbara Srebnik - int. od swatów Renaty i Stanisława Piłchów

Niedziela - 15 września

- 6.30 Za Parafię
- 8.00 + Stanisława Sarna, gr. 14
- 9.30 + Eugenia, Piotr Lichołat
- 11.00 Dziękczynna za nawiedzenie obrazu NSPJ – int. z os. Kopernika blok 7 klatka 2

CIEKAWY PROPOZYCJE Z MAKSYMILIANA**OPOWIEŚCI O ŚWIĘTYM FRANCISZKU I JEGO WSPÓLBRACIACH – wyd. Esprit**

„Gdziekolwiek więc udawał się Święty Franciszek, tak bardzo był przez wszystkich wielbiony, jakby cały świat skupił się na tym cudownym człowieku. Kiedykolwiek przybywał do jakiejś wsi, do jakiegoś zamku czy

osady, każdy, kto mógł go ujrzeć lub dotknąć, uważał się za błogosławionego”. Jeden z najczęściej czytanych tekstów średniowiecznych, bardzo popularny i chętnie tłumaczony z języka włoskiego. Niniejsze tłumaczenie autorstwa prof. Stanisława Stabryły po raz pierwszy prezentuje szerokiemu gronu polskich czytelników tekst pełny, oparty na łacińskim pierwotnym wzorze. Niezaprzeczalną jego wartością jest przystępny i barwny język. Dzięki temu historia Biedaczyny z Asyżu przemawia z nową siłą.

50 ANIOŁÓW DLA DUSZY – Anselm Grün OSB

Odkryj na nowo potencjał swojej duszy! Aniołowie reprezentują wewnętrzne źródło, z którego musimy czerpać, by przetrwać w życiu. Opisują gotowe możliwości, znajdujące się w naszej duszy, abyśmy rozwinęli bogactwo własnego życia. Aniołowie uczą nas cnót, jakich potrzebuje nasza dusza do wykonania zadania autentycznego wyobrażenia naszego osobowego istnienia. To właśnie oni pomagają nam przetrwać najtrudniejsze chwile, prowadzą ku zbawieniu i umacniają w dobru tak, że nasze serce nie traci swojego blasku.

Anselm Grün OSB

**ANIOŁÓW dla duszy**

WWW.ANSPEL.COM

- 12.15 + Piotr Białkowski
+ Józefa Kornak w 5. rocznicę śmierci, Stanisław
- 16.00 + Barbara Srebnik, int. od rodziny Podsiadłów z Wysokiej
- 18.00 + Maria Iwańska – int. od koleżanek córki z pracy

Uroczystości Dzięczynne w Pierwszą Rocznicę beatyfikacji odbędą się w niedzielę, 8 września 2024 roku w Markowej, w miejscu beatyfikacji, a więc przy miejscowym stadionie sportowym.

Program Uroczystości:

15.00 Msza św.

16.30 Koncert Grupy Muzyczno-Wokalnej „Rozpaleni Duchem” z Sanoka.

18.30 Koncert Chóru i Orkiestry Kameralnej „Nicolaus”.

W programie rodzinnego świętowania przewidziano również liczne atrakcje dla dzieci.

Z naszego parkingu o godz. 13.45 w najbliższą niedzielę wyrusza bus parafialny, który podjedzie pod sam kościół w Markowej. Gdyby było 8 chętnych możemy zorganizować drugi taki busik, zgłoszenia w zakrystii lub u ks. Proboszcza. Można dołączyć się swoim samochodem i pojechać razem z nami.



W związku z działaniami podejmowanymi przez członków rządu RP, mającymi na celu liberalizację praktyki zabijania nienarodzonych dzieci, członkowie Zespołu podkreślają, że „treść wytycznych, jak i sposób ich publikowania budzą najwyższy niepokój”. „Można mieć wrażenie, że wprost zmierza się do praktykowania aborcji poza refleksją etyczną i wbrew ochronie prawnej gwarantowanej przez Konstytucję” – podaje Stanowisko.

Zespół Ekspertów KEP ds. Bioetycznych przypomina w Stanowisku „fundamentalną prawdę z zakresu genetyki, że życie każdego człowieka zaczyna się w chwili poczęcia. Od tego momentu rozwija się ono nieprzerwanie w oparciu o wewnętrzne zasady zapisane w jego genomie. Jego życie nie jest mniej ważne od życia każdego innego człowieka”. O tym, jak bardzo fundamentalna jest to prawda dla życia społecznego, świadczy jej zapisanie w Konstytucji Rzeczypospolitej.

Członkowie Zespołu przypominają również Stanowisko w sprawie dopuszczalności aborcji w oparciu o przesłankę zdrowia psychicznego z 4 września 2023 roku. Podkreślają w nim, że „aborcja nie należy do metod terapeutycznych stosowanych w leczeniu”, a „uśmiercenie dziecka nie może być uważane za środek do przywrócenia zdrowia kobiety”. „Zdziwienie członków Zespołu budzi też faktyczny zakaz przeprowadzania konsultacji i organizowania konsylium w celu przeanalizowania przesłanek do dokonania aborcji” – czytamy w Stanowisku.

„Módlmy się za sprawującymi władzę, zwłaszcza w naszej Ojczyźnie, aby pełniąc służbę wobec narodu, w duchu odpowiedzialności szanowali niezbywalne prawo do poszanowania każdego ludzkiego istnienia, począwszy od poczęcia aż do naturalnej śmierci”.

ks. dr Łukasz Dziędzic Wikariusz, pochodzi z Parafii p.w. Ducha Świętego w Przeworsku. Świecenia kapłańskie otrzymał 19.05.2018 r. Dotychczasowa posługa duszpasterska: 2018-2020 Iwonicz, 2020-2021 Leżajsk, 2021-2024 studia na KUL. W naszej parafii jest od 24.08.2024 r. Jest katechetą w Zespole Szkół Innowacyjnych w Jarosławiu. W parafii odpowiedzialny jest za formację do sakramentu bierzmania i będzie prowadził katechezy przedmażeńskie. Jest diecezjalnym wizytatorem katechetycznym i pracownikiem Wydziału Nauki Katolickiej w Kurii Metropolitalnej w Przemyślu.

